
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO LI – N.° 076 04/05/2017  SEÇÃO II                                PÁG. 012 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TGT, Nº. 02 de 27 de abril de 2017. 

 
 

EMENTA: Designar Comissão de Avaliação de 
Atividades Complementares no âmbito do 
Curso de Graduação em Engenharia de 
Telecomunicações.  

 
 
O Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia de Telecomunicações, no uso de suas 
atribuições, 
 

RESOLVE: 
 

1. Designar para compor a Comissão de Atividades Complementares no âmbito do Curso de 
Graduação em Engenharia de Telecomunicações, os docentes: NATÁLIA CASTRO FERNANDES 
(SIAPE 1908601), EDSON LUIZ CATALDO FERREIRA (SIAPE 6310786) e VANESSA 
PRZYBYLSKI RIBEIRO MAGRI (SIAPE 1990968). 
 
2. A referida comissão será presidida pela Profa. Natália Castro Fernandes.  
 
3.Esta DTS não implicará em gratificações. 

 
4. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a DTS TGT N.º 03 de 19 de abril de 
2016. 

 
PAULA BRANDÃO HARBOE 

Coordenadora do Curso de Graduação em  
Engenharia de Telecomunicações 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


